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1. Przedmiot, cel i zakres opracowania 
Przedmiotem opracowania jest projekt budowlany wentylacji dla planowanej 

modernizacji budynku Wydziału Informatyki ZUT  przy ul. Żołnierskiej 49 w Szczecinie. 
Celem opracowania jest podanie rozwiązań technicznych związanych z technologią 

układania przewodów wentylacji. 
Zakres opracowania obejmuje uzupełnienie projektu pierwotnego w celu zapewnienia 

prawidłowej wentylacji dla projektowanych pomieszczeń. 
 
2. Podstawa opracowania 

Projekt opracowano na podstawie: 
 zlecenia 
 projektu architektonicznego 
 uzgodnień branżowych 
 obowiązujących norm i przepisów w zakresie projektowania i wykonawstwa instalacji 

wentylacyjnych 
 
3. Stan istniejący 

W projekcie pierwotnym przyjęto rozwiązanie polegające na wykonaniu wentylacji 
mechanicznej nawiewno-wywiewnej. W trakcie realizacji obiektu wykonano tylko wentylację 
mechaniczną wywiewną oraz wspomaganie wentylacji grawitacyjnej za pomocą 
wentylatorów na istniejących kratkach wentylacyjnych. W pomieszczeniach sanitariatów 
wykonano montaż wentylatorów  uruchamianych wraz z oświetleniem. 

Wyciąg powietrza z pomieszczeń pracowniczych oraz sal wykładowych odbywa się za 
pomocą kratek wywiewnych z przepustnicami w ścianach przyległych do korytarzy. Kratki są 
podłączone do zbiorczych kanałów wywiewnych pod sufitem. Kanały te włączone są do 
istniejących kanałów murowanych, na których zamontowano wentylatory wyciągowe na 
strychu. 

Część pomieszczeń (pom. 215 oraz pom. 100)  posiada nawiew świeżego powietrza 
realizowany za pomocą nawietrzaków podokiennych. 

W sali 103 (piwnica) oraz w serwerowni (pom. 305) wykonano klimatyzację, realizowaną 
przez urządzenia typu Split (jednostka wewnętrzna i zewnętrzna) z funkcją chłodzenia. 

Wentylatory wyciągowe włączane są z portierni na parterze. Sala 215 posiada własny, 
niezależny system sterowania (włącz/wyłącz) wentylacją mechaniczną wywiewną. 
Wentylatory w pomieszczeniach WC włączane są za pomocą włącznika światła. 
 
 
4. Stan projektowany 

4.1. Założenia projektowe 
 
Ilość niezbędnego powietrza wentylacyjnego obliczono na podstawie projektu 

architektonicznego oraz informacji użytkownika obiektu przy założeniach: 
 niezbędna jednostkowa ilość powietrza wentylacyjnego: 30 m3/h*os. 
 łączny czas użytkowania obiektu w celach dydaktycznych wynosi mniej niż 1000 godz. 

w ciągu roku 
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4.2. Stan projektowany 
Z uwagi na charakter użytkowania obiektu oraz zmniejszenie intensywności użytkowania, 

w związku z przeniesieniem znacznej części zajęć dydaktycznych do innego budynku 
Wydziału Informatyki, odstąpiono od wykonania wentylacji nawiewnej. Po wizji lokalnej w 
obiekcie, stwierdzono brak nawiewu do większości pomieszczeń. Przy szczelnych drzwiach 
na klatkach schodowych oraz zamkniętych oknach powoduje to nieskuteczne działanie 
wentylacji wywiewnej. Dodatkowo sterowanie istniejącą wentylacją wywiewną 
(włączanie/wyłączanie) jest w złym stanie technicznym. Proponuje się wymianę wszystkich 
przewodów sterujących oraz włączników i wyłączników wszystkich wentylatorów 
wyciągowych. 

W celu zapewnienia niezbędnej ilości powietrza nawiewanego projektuje się nawiewniki 
podokienne typu NPC1 o wymiarach 400x110 mm ze stali ocynkowanej, do stosowania na 
zewnątrz (p. zał. 1). Nawiewniki należy montować pod oknami. 

Zaleca się dodatkowo montaż nawiewników okiennych higrosterowanych przy 
planowanej wymianie stolarki okiennej na nową. 

W piwnicy w pomieszczeniu 006 i 007 projektuje się wentylatory wyciągowe osiowe o 
wydajności do 400 m3/h, montowane w ścianach zewnętrznych (np. typu VENTO K-21 lub 
inne równoważne). Wentylatory uruchamiane włącznikiem ręcznym. Nawiew za pomocą 
istniejących kratek nawiewnych w ścianach zewnętrznych. 

Dodatkowo projektuje się kratki wentylacyjne o wymiarach 140x210 mm montowane w 
ścianach wewnętrznych w pomieszczeniach niewyposażonych w wentylację.  

W pomieszczeniach nie ujętych zakresem opracowania wentylacja realizowana będzie 
przez istniejące kratki nawiewne i wywiewne oraz wentylację mechaniczną. 

 
5. Uwagi końcowe 

Roboty wykonać zgodnie z projektem i zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Infrastruktury Dz.U. Nr 75 z dnia 15 czerwca 2002 r. „W sprawie warunków technicznych, 
jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie” z późniejszymi zmianami. 
 Całość robót należy prowadzić zgodnie z obowiązującymi normami, przepisami BHP i 

zaleceniami producentów rur i armatury. 
 Należy przestrzegać „Warunków technicznych wykonania i odbioru robót budowlano-

montażowych tom II - instalacje sanitarne i przemysłowe” oraz „Warunków technicznych 
wykonania i odbioru rurociągów z tworzyw sztucznych”. 

 Przebieg instalacji w budynku dopasować należy do aranżacji wnętrz celem ukrycia ich 
we wnękach, obudowanych szachtach, ścianach i innych elementach wykończeniowych 
projektowanego budynku 

 Trasy robót zanikowych instalacji (przewodów) muszą być zinwentaryzowane w 
dokumentacji powykonawczej i przekazane użytkownikowi obiektu. 

 Możliwe są do zastosowania zamienniki materiałów i urządzeń innych firm niż 
zaproponowane w projekcie (po konsultacji z projektantem) o ile odpowiadają przyjętym 
w projekcie parametrom. 

 Wszystkie użyte materiały i urządzenia musza być dopuszczone do obrotu i 
powszechnego stosowania w budownictwie. 

 Wszystkie roboty powinny być wykonane przez osoby posiadające odpowiednie 
uprawnienia 
 
Zgodnie z Prawem Budowlanym dopuszczone do obrotu i powszechnego stosowania w 

budownictwie są: 
1) wyroby budowlane, właściwie oznaczone, dla których 

a) wydano certyfikat na znak bezpieczeństwa 
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b) dokonano oceny zgodności i wydano certyfikat zgodności lub deklaracje zgodności 
z PN lub aprobata techniczna 

2) wyroby budowlane umieszczone w wykazie wyrobów nie mających istotnego wpływu 
na spełnianie wymagań podstawowych oraz wyrobów wytwarzanych i stosowanych wg 
tradycyjnie uznanych zasad sztuki budowlanej. 

Wszelkie odstępstwa od projektu uzgadniać z projektantem. 
 

Na podstawie art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. – Prawo budowlane (Dz.U. z 
2003r. Nr 207, poz.2016 z późn. zm.) oświadczam, że niniejszy projekt budowlany został 
sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej. 
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Zał. 1  
Nawietrzak podokienny NPC 
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Zał. 2 
Wentylator osiowy 
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